
UCHWAŁA NR 207/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d oraz art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołominie Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: 
1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 
2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 
3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 

usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 
4) przejęcie przez gminę części obowiązków właściciela nieruchomości jako część usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez 
właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

5) ograniczenie ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
przyjmowane przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami świadczona jest usługa odbioru niżej wymienionych odpadów komunalnych: 
1) papier i tektura; 
2) metale; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
5) szkło; 
6) bioodpady, w tym drzewka bożonarodzeniowe; 
7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
8) odpady wielkogabarytowe; 
9) zużyte opony; 
10) popiół i żużel z palenisk domowych; 
11) odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji opisanych powyżej (pkt 1 – 10) jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 
2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmowane są dostarczone przez mieszkańców 
zebrane w sposób selektywny wymienione odpady komunalne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB491807-7864-4B99-8A69-479CDA70354D. Podpisany Strona 1



1) papier i tektura; 
2) metale; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
5) szkło; 
6) bioodpady, w tym drzewka bożonarodzeniowe; 
7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
8) odpady wielkogabarytowe; 
9) zużyte opony; 
10) przeterminowane leki; 
11) chemikalia; 
12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

13) zużyte baterie i akumulatory; 
14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 
15) odpady tekstyliów i odzieży; 
16) styropian opakowaniowy; 
17) odpady niebezpieczne; 
18) popiół i żużel z palenisk domowych. 

3. Gmina przejmuje obowiązki właściciela nieruchomości jako część usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
1) w zakresie wyposażenia nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w worki, przeznaczone do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w tym worki do zbierania papieru w kolorze 
niebieskim, worki do zbierania szkła w kolorze zielonym, worki do zbierania metali, tworzyw 
sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych w kolorze żółtym, worki do 
zbierania bioodpadów w kolorze brązowym oraz worki do zbierania popiołu i żużlu w kolorze 
szarym, w ilości niezbędnej do spełnienia obowiązków w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

2) w zakresie wyposażenia nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki na zmieszane 
(niesegregowane) odpady komunalne oraz w pojemniki, przeznaczone do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, w tym pojemniki do zbierania papieru w kolorze niebieskim, pojemniki 
do zbierania szkła w kolorze zielonym, pojemniki do zbierania metali, tworzyw sztucznych oraz 
odpadów opakowaniowych wielomateriałowych w kolorze żółtym,  pojemniki i worki do 
zbierania bioodpadów w kolorze brązowym oraz worki do zbierania popiołu i żużlu w kolorze 
szarym, w ilości niezbędnej do spełnienia obowiązków w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych i pojemniki na zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne; 

3) w zakresie utrzymania pojemników znajdujących się na nieruchomościach z zabudową 
wielorodzinną w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
§ 3. 1. Ustala się częstotliwość odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów, o których mowa 

w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB491807-7864-4B99-8A69-479CDA70354D. Podpisany Strona 2



1) w zabudowie jednorodzinnej: 
a) pkt 1, 2, 3, 4 – co cztery tygodnie, 
b) pkt 5 – co sześć tygodni, 
c) pkt 6 – raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz co cztery tygodnie 

w pozostałym okresie, drzewka bożonarodzeniowe – 1 raz w roku, 
d) pkt 7, 8, 9 – jeden raz w roku, 
e) pkt 10 – co sześć tygodni, wyłącznie w okresie od 1 października do 30 kwietnia, 
f) pkt 11 – raz na dwa tygodnie; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 
a) pkt 1, 2, 3, 4,  –  dwa razy w tygodniu, 
b) pkt 5 – raz w tygodniu, 
c) pkt 6 – raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz co dwa tygodnie 

w pozostałym okresie, drzewka bożonarodzeniowe – 1 raz w roku, 
d) pkt 7, 8, 9 – dwa razy w roku, 
e) pkt 10 – co cztery tygodnie wyłącznie w okresie od 1 października do 30 kwietnia, 
f) pkt 11 –  trzy razy w tygodniu. 
2. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 2, powstające na nieruchomościach w zabudowie 

jednorodzinnej i wielorodzinnej, przyjmowane są do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, z tym, że odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 10, powstające na 
nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej, należy dostarczać do pojemników 
znajdujących się w wyznaczonych aptekach lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

§ 4. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości 
położonych na terenie gminy Radzymin w ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi mogą dostarczać wyłącznie odpady zebrane selektywnie wymienione w § 
2 ust. 2 pkt 1 – 18. 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewnia we 
własnym zakresie i na własny koszt właściciel nieruchomości. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest w Radzyminie przy 
ul. Komunalnej 8. 

§ 5. Ustala się ograniczenie ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych (z drobnych prac remontowo-budowlanych wykonywanych samodzielnie), 
przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych – jednorazowo w ilości 200 kg, do 2 t/rok z jednej nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej oraz z jednego lokalu mieszkalnego w zabudowie wielorodzinnej. 

§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, każdy uczestnik systemu gospodarki odpadami może zgłosić reklamację. 

2. Reklamacja powinna zostać zgłoszona przez właściciela/zarządcę nieruchomości do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Radzyminie Sp. z o.o. w Radzyminie, ul. Komunalna 2, 05-250 Radzymin, 
niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji, jednak nie później 
niż w terminie 2 dni roboczych, w jednej z poniższych form: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB491807-7864-4B99-8A69-479CDA70354D. Podpisany Strona 3



1) pisemnej na adres: Zakład Gospodarki Komunalnej w Radzyminie Sp. z o.o., ul. Komunalna 2, 
05-250 Radzymin; 

2) elektronicznej na adres: odpady@radzymin.pl; reklamacje@radzymin.pl; 
3) telefonicznej: nr tel. 22 66 76 873; 22 66 76 876. 

3. Reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby i adresu nieruchomości, jak 
również określenie przedmiotu reklamacji wraz ze wskazaniem terminu niewłaściwego świadczenia 
usługi. 

4. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego, a rozpatrujący reklamację nie ma 
możliwości ustalenia adresu reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia 
się bez rozpoznania. 

5. Wszystkie reklamacje wnoszone w sposób określony w ust. 1 rozpatrywane będą bez zbędnej 
zwłoki, nie później niż w terminie 3 dni roboczych. W przypadku reklamacji szczególnie 
skomplikowanej, wymagającej dodatkowego wyjaśnienia, wnoszący reklamację zostanie 
poinformowany o nowym terminie załatwienia sprawy. 

6. Odpowiedź na złożoną reklamację zostanie przekazana w takiej formie, w jakiej została 
złożona, chyba że składający reklamację określi inny sposób, w jaki ma być udzielona odpowiedź, 
spośród określonych w ust. 2. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 286/XXI/2020 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 6 kwietnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Marek Brodziak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB491807-7864-4B99-8A69-479CDA70354D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 207/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2
	pkt 10 w § 2 ust. 2
	pkt 11 w § 2 ust. 2
	pkt 12 w § 2 ust. 2
	pkt 13 w § 2 ust. 2
	pkt 14 w § 2 ust. 2
	pkt 15 w § 2 ust. 2
	pkt 16 w § 2 ust. 2
	pkt 17 w § 2 ust. 2
	pkt 18 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


